АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННЫЙ ОТДЕЛ

Андропова ул., д.43а/2, г. Ступино, городской округ Ступино, Московская область, 142800 Тел.: 8 (496) 642-44-96, факс: 8 (496) 642-29-22 E-mail: otdelkrostupinoadm@mail.ru

Информация о результатах плановой выездной проверки обоснованности расходования субсидии на иные цели в 2021 году в муниципальном бюджетном учреждении по работе с молодежью «Подростково-молодежный клуб «Единство» городского округа Ступино Московской области

Объект плановой проверки: муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Подростково-молодежный клуб «Единство» городского округа Ступино Московской области.

Проверка проведена за 2021 года.

Способ проведения проверки: выборочный.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения и недостатки:

- 1. Не соблюден Порядок составления и утверждения плана финансовохозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Ступино Московской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2019 № 4114-п:
- в нарушение пункта 2.2: до принятия администрацией городского округа Ступино Московской области решения об увеличении объема финансирования на устройство многофункциональной площадки планом ФХД учреждения планом ФХД от 15.09.2021 г. предусмотрено увеличение доходов от поступлений средств субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- в нарушение пункта 2.3: показатель объема поступлений плана ФХД от 15.09.2021 г., 08.10.2021 г., 15.11.2021 г., 15.12.2021 г., 30.12.2021 г. не соответствует информации о планируемых объемах поступлений, обоснованной постановлениями администрации городского округа Ступино Московской области.
- 2. Имеет место неэффективное планирование необходимого времени пользования услугой перевозки молодежи, в связи с чем имеется длительное время ожидания заказанного транспорта, что фактически влечет за собой излишние расходы средств бюджета городского округа Ступино Московской области.